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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

گردشگری روستایی و عشایری، 
هم به نوعی بهره گرفتن از 
زمینه‌های فرهنگی است و 
هم می‌تواند موجب رونق 
سفره‌های ساکنان محلی شود.

توسعه   ، یرنا ا گزارش  به 
گردشگری روستایی و عشایری 
با تأکید بر حفظ شیوه‌های 
زندگی متفاوت با آنچه هر 
روز با آن روبه‌رو می‌شویم، 
موضوعی است که در هیاهوی 
برای یکسان شدن  تاش 
قرار می‌گیرد.  توجه  مورد 
گردشگری روستایی و عشایری 
به نوعی بازگشت به سادگی و 
اصالت‌های هر انسانی است.

با توسعه گردشگری روستایی و 
عشایری زمینه‌ای برای فروش 
تولیدات مردم محلی فراهم 
می‌شود و همین سرآغازی 
برای رونق گرفتن اقتصاد آنان 
خواهد شد و احتمال تعرض 
آنها به طبیعت را که در بسیاری 
مواقع ریشه در فقر و ناتوانی در 
تأمین معیشت دارد، می‌کاهد.

یکی از جنبه‌های گردشگری 
که هنوز می‌تواند جلب توجه 
کند، درنگ بر زندگی عشایری 
است؛ نشستن پای سخنان 
زنان، دختران و مردانی که 
در دل کوه، دشت و طبیعت 
زندگی خود را بین ییاق و 

قشاق جابه‌جا می‌کنند برای 
گردشگران، حتی آن دسته از 
گردشگران که بهترین هتل‌های 
دنیا را دیده‌اند، می‌تواند جذاب 
باشد؛ ظرفیتی که در شهرستان 
بروجرد وجود دارد و توسعه آن 
رونق اقتصادی را به‌ ارمغان 

می‌آورد.

مناطق گردشگری عشایری در 
بروجرد

رئیس اداره امور عشایر بروجرد 
گفت: دو منطقه عشایری کولیدر 
و آبسرده از ظرفیت مطلوب و 
مناسبی برای رونق گردشگری 
عشایری برخوردار است نورالله 
مصطفی‌نژاد اظهار داشت: 
سازمان امور عشایری کشور 
برای ایجاد تنوع در اشتغال 
و درآمد عشایر و برای اینکه 
معیشت آنان فقط به دام و 
مرتع وابسته نباشد، گردشگری 
به صنایع  عشایری، توجه 
دستی و گیاهان دارویی را در 
اولویت قرار داده و در شهرستان 
بروجرد نیز برنامه‌هایی برای 
رونق گردشگری عشایری در 
کانون‌های عشایری کولیدر، 
آبسرده، کردکانه و هفت‌چشمه 

اجرا می‌شود.
وی با اعام اینکه ۳۵ درصد 
صنایع ‌دستی در کشور توسط 

جامعه عشایری تولید می‌شود، 
افزود: با فراهم کردن زمینه 
گردشگری عشایری می‌توان 
رونقی در سفره‌های محلی این 

افراد ایجاد کرد.
رئیس اداره امور عشایر بروجرد 
گفت: سال گذشته گردشگرانی 
از کشورهای آلمان، اسپانیا، 
فرانسه، ونزوئا و قبرس از 
مناطق عشایری بروجرد بازدید 

داشتند.

5 روستای گردشگری در 
بروجرد

رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی 
روستا   5 گفت:  بروجرد 
شامل منطقه ونایی، دهکرد، 
آق‌باغ، کوشکی و ملمی‌جان 
گذاری  با ظرفیت سرمایه 
بخش خصوصی است که از 
این بین ۲ روستای ونایی و 
دهکرد به‌عنوان روستای هدف 

گردشگری معرفی شده‌اند. 
کامران حسینی خاطرنشان 
زیرساخت‌های  کنار  کرد: 
گردشگری که در این مناطق 
وجود دارد باید تأسیسات هم 
ایجاد کرد تا شرایط اسکان و 
اقامت گردشگر در این مناطق 
فراهم شود. زیرساخت‌های 
یط  شرا بر  بنا شگری  گرد
طبیعی و وجود آثار تاریخی 
شاخص به‌عنوان منطقه هدف 

گردشگری مشخص می‌شود، 
بر  اما خدمات گردشگری 
دولتی  دستگاه‌های  عهده 
نیست. سرمایه‌گذار متقاضی 
با در نظر گرفتن  می‌تواند 
منطقه گردشگری مورد نظر 
سرمایه‌گذاری کند و به‌عنوان 
یک منبع درآمد و توسعه 
گردشگری از نظر اقتصادی 
باعث پویایی و رشد در آن 

مناطق شود.

گردشگری روستایی و عشایری، عامل رونق اقتصاد محلی

ایرنا/ همزمان با هفته میراث 
فرهنگی، جشنواره گردشگری 
»در مسیر سفیدکوه« روز جمعه 
۲۹ اردیبهشت در شهرستان 

ملایر برگزار می‌شود.
ابراهیم جلیلی، رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی ملایر گفت: 
این جشنواره در روستاهای 

انجیره، بهاره، علیمرادخواه، 
چشمه‌ساران، زاغه انوج، قشلاق 
انوج و انوج با هدف احیای 
مسیر گردشگری برگزار می‌شود. 
گردشگران و مسافران می‌توانند 
در زمان برگزاری این جشنواره 
از مناطق طبیعی و دیدنی این 
روستاها همچون دستکند انوج، 
بافت  یوشع‌ابن‌نوح،  مقبره 

پلکانی روستایی زاغه انوج و 
چشمه‌ساران و مناظر طبیعی 
دهستان سفیدکوه بازدید کنند.
جلیلی با اشاره به آغاز هفته 
 ۲۸ از  که  فرهنگی  میراث 
روز  با  اردیبهشت همزمان 
جهانی موزه‌ها تا سوم خرداد 
ادامه دارد، گفت: امسال شعار 
جهانی موزه‌ها به نام »موزه‌ها، 

پایداری و حال خوب« و شعار 
ملی هفته میراث فرهنگی 
»میراث فرهنگی، هویت ملی 
و نشاط اجتماعی« نامگذاری 
شده است. روز پنجشنبه ۲۸ 
اردیبهشت، عصر شعر »عمر 
خیام« یا خیام‌خوانی برگزار 
می‌شود و در این روز بازدید از 
موزه لطفعلیان نیز رایگان است.

 پیام تبریک رئیس جمهور
 برای قهرمانی تیم ایران

در رقابت‌های وزنه‌برداری آسیا
رئیس جمهور در پیامی با تبریک کسب عنوان 
نخست آسیا از سوی وزنه‌برداران ایران در مسابقات 
قهرمانی کره جنوبی، تأکید کرد: قهرمانی مقتدرانه 
و غرورانگیز وزنه‌برداران سرافراز کشورمان در 
رقابت‌های وزنه‌برداری آسیا در کره جنوبی بار دیگر 
توانمندی‌های فرزندان شایسته این مرز و بوم را در 

قاره کهن به نمایش گذاشت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی با تبریک قهرمانی 
وزنه‌برداران کشورمان در رقابت‌های آسیایی در 
کره جنوبی اظهار امیدواری کرد در سایه عنایات 
الهی و همت والای این غیورمردان، شاهد توفیقات 

روزافزون آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم.
 

قالیباف:

تورم، محصول رشد نقدینگی است
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: در آستانه ارائه 
لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس هستیم و به 
فهم مشترک از این برنامه نیاز داریم، بنابراین باید 
چند اولویت مهم و مشترک را در نظر گرفته و در 

رسیدن به اهدافمان اتفاق‌نظر داشته باشیم.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف روز گذشته در 
سومین همایش حکمرانی نوین در صندوق توسعه 
ملی که در محل سالن همایش‌های صداوسیما برگزار 
شد، با تأکید بر اینکه اولویت سیاست ما خلق ثروت 
است نه جذب ثروت گفت: ارز حتماً یک متغیر مهم 
است و لازم است برای آن تصمیم بگیریم. امروز تورم 
محصول رشد نقدینگی است و از ناترازی عملیاتی 
بودجه و ناترازی بانک‌ها به وجود می‌آید و نتیجه 
آن سلطه مالی بر سلطه پولی است. ما می‌توانیم 
در برنامه پنج ساله هفتم به یک ثبات اقتصادی با 

تصمیم عالمانه و شجاعانه برسیم.
 

وزیر کشور:

 بدون فرزندآوری نمی‌توانیم
به ایران قوی بیندیشیم

وزیر کشور گفت: همه کسانی که به آینده ایران 
می‌اندیشند بدانند که بدون فرزندآوری و بدون 
جبران عقب‌ماندگی‌ها، نمی‌توانیم به یک ایران 
قوی بیندیشیم و آن را باید به عنوان یک ضرورت 

در نظر بگیریم.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز گذشته در 
حاشیه اجلاس سراسری ستاد و صف، با موضوع 
حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت، در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه در قانون جمعیت 
مشوق‌هایی همچون افزایش تسهیلات و تشویق 
برای ازدواج پیش‌بینی شده است، افزود: برخی از 
این موارد ابلاغ شده و برخی هم نیازمند تدوین 
آیین‌نامه است. وزیر کشور تأکید کرد: کمبودها 
باید در همه حوزه‌ها و از سوی تمام مراکزی که 
در این موضوع نقش دارند، جبران شود تا جریان 
ازدواج آسان و راحت را که در قانون پیش‌بینی 

شده، محقق کنیم.

وزیر امور خارجه:

 امیدواریم شاهد گشایش جدی
در روابط ایران و مصر باشیم

وزیر امور خارجه گفت: امیدواریم که در 
چهارچوب نگاه دولت آیت‌الله رئیسی برای 
توسعه مناسبات با کشورهای منطقه با کشور 
دوست و برادر مصر هم که در سیاست خارجی 
برای رابطه با این کشور اولویت قائل هستیم، 
شاهد ایجاد گشایش و برداشته شدن گام‌های 

جدید و متقابل باشیم.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان درباره 
ازسرگیری روابط تهران و ریاض گفت: وزارت 
خارجه عربستان سعودی سه‌شنبه هفته گذشته 
سفیر جدید خود در تهران را معرفی کرده است. 
ما هم بزودی سفیر جدید خود ]در ریاض[ را به 
دولت عربستان معرفی خواهیم کرد. در روزهای 
آینده کارها نهایی و سفارت بازگشایی خواهد شد.

ایرنا/ رئیس ایمنی و مدیریت بحران شورای اسامی 
شهر تهران، مجتمع‌ بوستان در منطقه 5 تهران را یکی از 

ساختمان‌های ناایمن و بحرانی تهران معرفی کرد.
 مهدی بابایی در حاشیه یکصد و چهل و هفتمین جلسه 
شورای اسامی شهر تهران گفت: ساختمان‌های ناایمن از 
۱۲۹ واحد به ۹۵ واحد کاهش یافته و بیشتر این ساختمان‌ها 
اداری و تجاری هستند، برای نمونه، مجتمع تجاری بوستان 
در پونک منطقه 5 از جمله این ساختمان‌هاست که از مردم 

می‌خواهیم به این ساختمان ورود نکنند.

مجتمع 
تجاری 
بوستان 
ناایمن است

ایرنا/ عضو انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران 
گفت: مصرف آمپول نوروبیون می‌تواند به عارضه کبد 
چرب غیرالکلی و در نهایت نارسایی کبدی منجر شود.

 دکتر فرناز مشیری افزود: آمپول نوروبیون طی سال‌های 
اخیر متقاضیان فراوانی پیدا کرده و اغلب مردم به 
دلیل تقویت قوای جسمانی، خودسرانه از آن استفاده 
می‌کنند. این دارو حاوی برخی ویتامین‌های گروه »ب« 
است که بار کبدی را برای متابولیزه شده افزایش 

می‌دهد.

هشدار تزریق 
»نوروبیون«

رالی تور تفریحی، خانوادگی و گردشگری تهران به 
دیزین در سه کلاس کلاسیک، همگانی و پیشرفته 

برگزار می‌شود.
این رالی تور، روز پنجشنبه چهارم خرداد ۱۴۰۲، از تهران 
آغاز می‌شود و روز جمعه در منطقه گردشگری دیزین 
به پایان خواهد رسید. علاقه‌مندان به شرکت در این 
رویداد که در سه سطح کلاسیک، همگانی و پیشرفته 
برگزار می‌شود، می‌توانند تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲به 

نشانی اینترنتی www.taci.ir/rally مراجعه کنند.

ثبت‌نام رالی 
 تفریحی
تهران-دیزین

جشنواره گردشگری »در مسیر سفید‌کوه« 

افزایش 600 درصدی گردشگران 
در کهگیلویه و بویراحمد

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، 
شگری  گرد و  ستی  د یع  صنا
کهگیلویه و بویراحمد گفت: شمار 
گردشگران خارجی در این استان 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل 
از آن حدود ۶۰۰ درصد افزایش 

یافته است.
سعید طالبی‌پور اظهار داشت: رونق گردشگری خارجی نقش مهمی در توسعه 

اقتصادی استان به‌خصوص اشتغال‌زایی جوانان دارد.
کم بودن پروازهای فرودگاه یاسوج یکی از مشکلات پیش روی جذب گردشگر 

است که با افزایش پروازها شاهد رونق این حوزه خواهیم بود. 

نصب راکت‌های سیگنال‌یاب 
در حوزه های امتحانی

ایرنا/ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش از تجهیز 
حوزه‌های برگزاری امتحانات نهایی به 
دوربین مداربسته و راکت‌های سیگنال 

یاب خبر داد.
محسن زارعی گفت: همراه داشتن 

وسیله الکترونیکی و تقلب، موجب محرومیت از همه امتحانات همان سال تحصیلی 
می‌شود و اگر فرد از آن وسیله استفاده یا سؤالات را افشا کند یا فرد دیگری به جای 
او امتحان دهد، از یک تا ۱۰ سال ازهمه آزمون‌ها محروم می‌شود. معاون وزیر آموزش 
و پرورش اظهار کرد : درخواست قطع اینترنت بین الملل در یک مدت زمانی ۳۵ دقیقه‌ای تا 

ساعت ۸:۳۰ صبح را داشتیم که مصوب شد، در کارگروهی این موضوع بررسی شود.

 zسیاسی


